高雄市立空中大學114學年度第1學期第1次校務會議紀錄
時間：114年12月30日（星期二）下午14時10分
地點：本校行政大樓二樓會議室
主    席：陳校長月端                   記錄：鐘正郎
出席人員：陳代表月端、高代表義展、許代表介星、郭代表英勝、蔡代表宗哲（請假）、宗代表靜萍、李代表友煌、薛代表昭義、李代表碩、柯代表嘉惠、黃代表國瑞、何代表妤蓁、吳代表欣穎（上課）、李代表福隆（上課）、許代表文英（請假）、黃代表鈺婷、黃代表建超（請假）、陸代表敏清、楊代表鈞賀、鍾代表江惠、李代表宗相、黃代表瓊儀、鐘代表正郎。
列    席：蔡主任秀佩、葉主任展昌（請假）。
1、 主席致詞：(略)
2、 確認上次第113學年第2學期第1次校務會議紀錄。
主席裁示：准予備查。
叁、報告事項：無
肆、討論事項：
第1案-研發處：有關本校「114年度校務發展計畫」一案，提請討論。
決議：照案通過。請研發處督促各行政及學術單位，針對校務評鑑準備事項，平時即要準備。要有考覈機制，自我檢測機制。
第2案-人事室：修正「本校專任教師聘用契約」及「本校兼任教師聘用契約」部分條文一案。
決議：照案通過。
第3案-人事室：擬修正「高雄市立空中大學組織規程暨編制表修正案」，提請審議。
決議：職員員額編制表組長備考欄位加1個「得」字，「得」由圖書館薦任組員兼任，餘照案通過。本案送議會前，請聯絡員安排，校長向議會法規委員會議員報告說明。
伍、臨時動議：
秘書處陸敏清處長：爲配合市府政策，辦理各級所屬機關碳排查報告。其中非常重要的部分，為電力能源查。故教室開放時間，規定最長在課程開始前15分鐘，除非重大活動必須提前場佈，否則嚴格執行。請各單位主管及系主任協助向學生說明，因本校電力使用，相較去年113年度增加0.8%。各單位要求至少要減量3%，今年無法達到。後年開始，如無法減量達1%，電費補助會被扣減。
決議：市府要求2週內提出碳權計畫，先做目前的碳排查，接著自主減量。減量數據要有客觀依據，做自主的減量計畫。本校太陽能發電碳權相對少，所以能夠減少排碳的只有靠燈光的使用。教室15分鐘前才開放，更重點是下課結束之後要關燈，才是最重要。該用則用，例如研究室、教室的設備，或教室西曬貼隔熱紙等，大家集思廣益，至少自主減量的目標可以達成。
陸、散會：(15:10)
2